

STATO PATRIMONIALE					
ATTIVO			VALORI AL 31/12/2016		VALORI AL 31/12/2017
A) IMMOBILIZZAZIONI					
a) Immateriali					
Software e siti internet			630		6.860
Altre			10.430		69.273
Totale immobilizzazioni immateriali			11.060		76.133
b) Materiali					
Impianti			0		8.809
Attrezzature informatiche			0		38.523
Attrezzature non informatiche			0		14.420
Mobili e arredi			0		16.803
Totale immobilizzazioni materiali			0		78.555
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI			11.060		154.688
B) ATTIVO CIRCOLANTE					
e) Rimanenze					
Rimanenze di magazzino			3.636		3.571
Totale rimanenze			3.636		3.571
d) Crediti di funzionamento	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi		Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi
Crediti v/C. I.A.A.	103.704	0	103.704	0	0
Crediti v/organismi e istituzioni naz. e com.	0	2.400	2.400	0	0
Crediti v/organismi del sistema camerale	0	0	0	0	0
Crediti per servizi c/terzi	553.043	0	553.043	393.708	0
Crediti diversi	68.015	0	68.015	146.365	0
Anticipi a fornitori	2.412	0	2.412	964	0
Totale crediti di funzionamento	727.174	2.400	729.574	541.037	0
e) Disponibilità liquide					
Cassa			3.603		1.616
Banca c/c			489.927		734.611
Depositi postali			0		0
Totale disponibilità liquide			493.530		736.227
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE			1.226.740		1.280.835
C) RATEI E RISCONTI					
Ratei attivi			0		0
Risconti attivi			587.353		512.461
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI			587.353		512.461
TOTALE ATTIVO			1.825.153		1.947.984
D) CONTI D'ORDINE			125.863		127.772
TOTALE GENERALE			1.951.016		2.075.756

STATO PATRIMONIALE					
PASSIVO			VALORI AL 31/12/2016		VALORI AL 31/12/2017
A) PATRIMONIO NETTO					
Fondo acquisizioni patrimoniali			0		0
Avanzo/Disavanzo economico esercizio			0		12.437
Avanzo/Disavanzo economico esercizi precedenti			15.383		15.383
TOTALE PATRIMONIO NETTO			15.383		27.820
B) DEBITI DI FINANZIAMENTO					
Mutui passivi			0		0
Prestiti ed anticipazioni passive			0		0
TOTALE DEBITI DI FINANZIAMENTO			0		0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO					
F.do trattamento di fine rapporto			362.113		394.451
TOTALE F.DO TRATT. FINE RAPPORTO			362.113		394.451
D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi		Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi
Debiti v/fornitori	401.574	0	401.574	340.766	0
Debiti v/società e organismi del sistema	46.087	0	46.087	32.543	0
Debiti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie	0	0	0	0	0
Debiti tributari e previdenziali	39.114	0	39.114	39.797	0
Debiti verso dipendenti	52.596	0	52.596	60.255	0
Debiti v/Organismi istituzionali	3.887	0	3.887	3.017	0
Debiti diversi	9.584	0	9.584	24.732	0
Debiti per servizi c/terzi	0	0	0	0	0
Clienti c/anticipi	0	0	0	3.880	0
TOTALE DEBITI FUNZIONAMENTO	552.842	0	552.842	504.990	0
E) FONDI PER RISCHI ED ONERI					
Fondo imposte			28		0
Altri fondi			0		55.720
TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI			28		55.720
F) RATEI E RISCONTI PASSIVI					
Ratei passivi			36.996		38.200
Risconti passivi			857.791		926.803
TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI			894.787		965.003
TOTALE PASSIVO			1.809.770		1.920.164
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO			1.825.153		1.947.984
G) CONTI D'ORDINE			125.863		127.772
TOTALE GENERALE			1.951.016		2.075.756

CONTO ECONOMICO 2017			
VOCI DI COSTO/RICAVO	VALORI ANNO 2016	VALORI ANNO 2017	DIFFERENZA 2017- 2016
A) RICAVI ORDINARI			
1) Proventi da servizi	2.130.746	2.748.384	617.639
2) Altri proventi o rimborsi	29.836	36.264	6.428
3) Contributi da organismi comunitari	0	0	0
4) Contributi regionali o da altri enti pubblici	0	11.763	11.763
5) Altri contributi	0	0	0
5-bis) Contributo della Camera di Commercio	537.254	795.600	258.346
Totale (A)	2.697.836	3.592.011	894.175 0
B) COSTI DI STRUTTURA			
6) Organi istituzionali	23.477	37.483	14.006
7) Personale	578.666	572.448	-6.218
a) competenze al personale	418.978	407.994	-10.984
b) oneri sociali	125.107	127.260	2.153
c) accantonamenti al T.F.R.	33.414	35.881	2.467
d) altri costi	1.167	1.313	146
8) Funzionamento	89.298	119.822	30.524
a) prestazioni di servizi	69.435	81.815	12.380
b) godimento di beni di terzi	0	13.371	13.371
c) oneri diversi di gestione	19.863	24.636	4.773
9) Ammortamenti e accantonamenti	3.577	22.155	18.578
a) immobilizzazioni immateriali	3.577	11.118	7.541
b) immobilizzazioni materiali	0	11.037	11.037
c) svalutazione crediti	0	0	0
d) fondi rischi e oneri	0	0	0
Totale (B)	695.018	751.908	56.890
C) COSTI ISTITUZIONALI			
10) Spese per progetti e iniziative	1.998.691	2.833.337	834.646
Totale (C)	1.998.691	2.833.337	834.646
Risultato della gestione corrente (A-B-C)	4.127	6.766	2.639
D) GESTIONE FINANZIARIA			
11) Proventi finanziari	3.085	4.077	992
12) Oneri finanziari	-13.792	-7.024	6.768
Risultato gestione finanziaria	-10.707	-2.947	7.760
E) GESTIONE STRAORDINARIA			
13) Proventi straordinari	6.681	10.733	4.052
14) Oneri straordinari	-101	-2.115	-2.014
Risultato gestione straordinaria	6.580	8.618	2.038
F) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE			
15) Rivalutazioni attivo patrimoniale	0	0	0
16) Svalutazioni attivo patrimoniale	0	0	0
Differenze rettifiche di valore attività finanziarie	0	0	0
Disavanzo/avanzo economico d'esercizio (A-B-C+/-D+/-E+/-F)	0	12.437	12.437